

شنبه ۳۲ دی ۱۳۹۶ | ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹

گزارش یک
مهدی پورصفا

نگاهی به ارقام بودجه سال ۹۷ نشان می‌دهد دولت چندان با نهادهای دفاعی با وجود اهمیت کار در حفظ اقتدار نظام در اختصاص بودجه مهربان نیست. بودجه سال ۹۷ شاید یکی از پر سر و صداترین بودجه‌های ستوانی دولت‌های جمهوری اسلامی در طول ۳۰ سال اخیر باشد. تعدیل‌های فراوان اقتصادی و پیش‌بینی افزایش شدید قیمت‌های حامل انرژی و همچنین تورم بالا از جمله شاخص‌هایی هستند که در بودجه سال ۹۷ به چشم می‌خورد، البته در این میان فشار افکار عمومی و نقادی کارشناسان اقتصادی سبب شد برخی اصلاحات در این بودجه جدی شود که از آن جمله می‌توان به احتمال جلوگیری از افزایش قیمت‌های حامل‌های انرژی و همچنین توجه به رفاه اقشار محروم نیز اشاره کرد.

با این حال و در میان تمام این جار و جنجال‌ها بخش مهمی از بودجه سال ۹۷ که مربوط به حوزه دفاعی و امنیتی کشور است عملاً از چشم رسانه‌ها دور مانده و تمام تلاش رسانه‌ها بر بخش‌های اقتصادی متمرکز است، البته طبیعی است که جزئیات این ارقام بودجه‌ای چندان روشن نباشد، اما نگاهی به ردیف‌های بودجه سال ۹۷ نشان می‌دهد دولت در حوزه اختصاص بودجه به نهادهای امنیتی و دفاعی چندان به اولویت‌های موجود توجهی ندارد؛ نکته‌ای که مورد توجه نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است.

با مقایسه اعداد و ارقام کل بودجه نهادهای نظامی و انتظامی کشور برای سال ۹۷ و همچنین مقایسه آن با مجموع بودجه سال ۱۳۹۶ این نهادها، مشخص شده است بودجه دفاعی کشور برای سال آینده در قیاس با سال گذشته رشد بیش از ۴ هزار میلیارد تومانی را نشان می‌دهد. رقم دقیق افزایش بودجه این نهادها نسبت به سال گذشته عدد ۱۴ هزار و ۷۵ میلیارد و ۹۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

از بین شش نهاد نظامی و انتظامی کشور بودجه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان بسیج مستضعفین در مقایسه به سال گذشته کاهش پیدا کرده و در مقابل بودجه‌های مختلف از جمله موشکی و جمهوری اسلامی ایران و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی افزایش پیدا کرده است.

بیشترین میزان کاهش بودجه مربوط به ستاد کل نیروهای مسلح است. وزارت دفاع و بسیج نیز با کاهش ۱۳۸ میلیارد تومانی بودجه‌شان نسبت به سال گذشته در جایگاه‌های بعدی از حیث کاهش بودجه

گزارش

فرمانده نیروی در یایی سپاه یا اشاره به وضعیت این نیرو در خواست از آب‌های ایران در خلیج فارس تأکید کرد: توانمندی ما در حوزه‌های مختلف از جمله موشکی و پهپادی از خلیج فارس تا تنگه هرمز و حتی فراتر از دریای عمان را در بر می‌گیرد. به گزارش فارس، سردیادار فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به عملکرد رزمندگان این نیرو در جریان بازداشت متجاوزان امریکایی در خلیج فارس اظهار داشت: اصلی‌ترین پیامی که واجب است همه به آن باور

و توجه داشته باشند، این است که خداوند متعال وعده داده نیست که فرمود: «ان تصروالله ينصرکم و یثبت اقدامکم» اگر خداوند را یاری کنید، شما را یاری می‌کند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره واکنش امریکایی‌ها و تلاش آنها برای آزادسازی ملوانان دستگیر شده در آن مقطع نیز گفت: واکنش باطل در برابر حق همیشه تمکین و تسلیم و ذلت است و واکنش شیطان بزرگ – امریکا- این بار هم مثل دفعات بی‌شمار پس از پیروزی انقلاب اسلامی

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

ارقام بودجه نهادهای دفاعی در سال ۹۷ چه می‌گوید

نامهربانی دولت با بودجه‌دفاعی



حمیدرضا نیک‌مهد | جوان

دولت تا بر نامه ششم توسعه عقب است

در این میان اولین نقطه ضعف در خصوص بودجه سال ۹۷ عقب بودن پیش‌بینی دولت در خصوص افزایش پاسداران انقلاب اسلامی دارد. بودجه سپاه از ۱۵ هزار و ۳۳۶ میلیارد و ۵۹۸ میلیون و ۰۰۰ هزار تومان سال گذشته برای سال آینده به ۲۶ هزار و ۷۳۶ میلیارد و ۹۷ میلیون و ۰۰۰ هزار تومان رسیده است. نیروی انتظامی و ارتش به ترتیب با افزایش ۳۲۰۰ و ۱ میلیارد تومانی و ۹۸ و ۵ میلیارد تومانی در ده‌های بعدی از حیث افزایش بودجه قرار گرفته‌اند.

در این میان باید به این نکته نیز توجه کرد که بخش زیادی از بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان به قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیا و طرح‌های سازندگی مرتبط بوده و اصولاً ارتباطی با فعالیت‌های دفاعی ندارد. با وجود اینکه ارقام فوق نشان دهنده رشد قابل توجه در بودجه‌های نظامی است، اما با شرایط فعلی نمی‌توان امید چندانی به محقق شدن آنها داشت.

چیزی که در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۹۷ مشاهده می‌شود این است که عدد ۵ درصد به ۱/۲ درصد تقلیل یافته است. وقتی عدد ۵ درصد که مورد تأکید برنامه ششم توسعه است، رعایت نشده یعنی اینکه آنچه ارائه شده در مغایرت با برنامه ششم است، البته پیشنهاداتی برای اصلاح این عدد از طرف اعضای کمیسیون تلفیق ارائه شده و باید منتظر باشیم و ببینیم کمیسیون در نهایت چه تصمیمی می‌گیرد.

گره خوردن زلف بودجه دفاعی

به صندوق توسعه ملی

نکته اساسی اینجااست که هم اکنون بسیاری از پیشنهاداتی که برای اصلاح بودجه دفاعی در سال ۹۷ در مجلس شورای اسلامی مطرح شده منوط به برداشت از صندوق توسعه ملی است.

در حقیقت اینکه مبالغ فوق به نیروهای نظامی اختصاص داده شود یا نه نوعی به افزایش قیمت در قالب ترمیم‌ها و بندهای مختلف تنظیم شود و

وی تصریح کرد: با وجود این حکم قانونی، آن

دریادار فدوی: توان موشکی و پهپادی سپاه از خلیج فارس تا دریای عمان را دربرگرفته است

تا کنون ، تسلیم، تمکین، ذلت و خواهش و همه اقدامات نظامی و دیپلماتیک آنها مؤید این اصل بوده. فدوی در خصوص دیدار با حضرت آیت الله خاوند، وقتی یک کاری تأخیر افتاد، آن وقت دیگر فایده‌ای ندارد. شما به لحظه عمل کردید، کارتان بسیار عالی بود، کارتان بسیار جالب بود و درست در وقت خودش هم این کار صورت گرفت. «

وی همچنین در پاسخ به سؤالی در خصوص

همه پاسداران انقلاب اسلامی در نیروی دریایی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را خاصه آنهایی که

مستقیم در این ماجرا بودند، مورد لطف قرار داده و

فرمودند: «بالاخره بچه‌ها شجاعت به خرج دادند،

فقط هم شجاعت نبود؛ شجاعت همراه با ایمان و

شماره ۵۲۸۴

توسعه ملی بر اساس مازاد در آمد نفتی و بودجه‌ای کشور تأمین می‌شود و دولت نیز تاکنون بیش از ۲۰ درصد مازاد درآمدهای نفتی را به صندوق ملی توسعه واگذار نکرده است. در کنار این مصارف مهم‌تر دیگری نیز در صف استفاده از منابع صندوق توسعه هستند که در مواردی اهمیت آنها در شرایط فعلی برای دولت بیشتر از حوزه دفاعی است. از جمله این مصارف می‌توان به برداشت ۱/۵ میلیارد دلار از منابع این صندوق برای توسعه اشتغال در روستاها و همچنین اختصاص نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار برای توسعه زیرساخت‌های آبی و جلوگیری از هدررفت آب اشاره کرد.

شاید از همین رو است که رؤسای نهادهای دفاعی چندین جلسه با نمایندگان مجلس برای بهبود اوضاع فوق برگزار کرده‌اند.

ایران در رده آخر قرار دارد

شاید در شرایط فعلی بتوان این نکته را مطرح کرد که افزایش اعتبارات دفاعی با توجه به شرایط اقتصادی و در حد فوق چندان برای کشور اولویت ندارد اما واقعیت این است که شرایط فعلی منطقه و هزینه‌کرد بودجه‌های دفاعی به خصوص در کشورهای اطراف ما به گونه‌ای است که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد.

مؤسسه مطالعات صلح استکهلم، هرسال برآوردی از بودجه‌های نظامی ۱۷۲ کشور جهان ارائه می‌کند. برآورد این سازمان در مورد ایران، سرانه ۱۶۶ دلاری در سال گذشته میلادی است که به برآوردهای ریالی است، بودجه‌های بودجه نیز در مجلس نزدیک است. این برآورد ایران را در رده ۵۳ جدول قرار می‌دهد. در صدر جدول هم رژیم صهیونیستی با سرانه ۲ هزار و ۳۰۰ دلاری و بعد عربستان سعودی با حدود ۲ هزار دلار قرار دارند. عربستان سعودی که به صورت مستقیم ایران را به جنگ تهدید می‌کند در سال جاری ششمین بودجه بزرگ نظامی را در دنیا به خود اختصاص داده و خریدهای چندده میلیارد دلاری آن در دنیا به خصوص در حوزه دفاعی و موشکی برآوازه است.

تمام اینها در حالی است که ما تهدیدهای موجود در حوزه گروه‌های تروریستی همچون القاعده و داعش را کنار بگذاریم، بدون‌شک واقعیت این است که هیچ‌بحث اقتصادی و اجتماعی بدون بحث امنیت نمی‌تواند وجود خارجی داشته باشد.

شاید نمایندگان مجلس نیز باید به این نکته توجه داشته باشند که موفقیت طرح‌های اقتصادی برای افزایش اشتغال در گرو اقتدار نیروهای مسلح کشورمان است.

قبل و از زمان دستگیری تفنگداران شیطان بزرگ – امریکا- در حال انجام می‌گیرد منتها نه در وقت خودش. وقتی یک کاری تأخیر افتاد، آن وقت دیگر فایده‌ای ندارد. شما به لحظه عمل کردید، کارتان بسیار عالی بود، کارتان بسیار جالب بود و درست در وقت خودش هم این کار صورت گرفت. «

وی همچنین در پاسخ به سؤالی در خصوص

همه پاسداران انقلاب اسلامی در نیروی دریایی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را خاصه آنهایی که

مستقیم در این ماجرا بودند، مورد لطف قرار داده و

فرمودند: «بالاخره بچه‌ها شجاعت به خرج دادند،

فقط هم شجاعت نبود؛ شجاعت همراه با ایمان و

دنیای مجازی

هشتگ #نقاص می‌گیریم

هشتگ #نقاص می‌گیریم در واکنش به سخنان اخیر مقام معظم رهبری درباره اغتشاشات اخیر توسط برخی از کاربران توئیتر مورد توجه قرار گرفته است.

وحید یامین پور در صفحه توئیتر خود نوشت: #نقاص‌می‌گیریم، حتی از اون مزدوری که از #آل‌سعود پول گرفت و شعار داد #جانم فدای ایران.

آسید نیز یکی دیگر از کاربران توئیتر نوشت: اینکه گفتیم #نقاص می‌گیریم، مثل فشار ایملی بعضی‌ها نیست، بلکه از جنس انتقامی است که شهید عزیز حاج احمد کاظمی، بعد از ترور شهید صیاد شیرازی از منافقین گرفت.

یکی دیگر از کاربران نیز توئیت کرد: صحبت‌های امروز آقا لذتبخش بود، اما همش یک طرف این #نقاص می‌گیریم یک طرف، همه دنیا فهمیدن حرف آقا #وعده صادق است و اینها

#منافقین

#ترامپ

#خرپول‌های منطقه

#اسرائیل

الان تن و بدنشون می‌لرزه

به تمام معنا.

#خمنامی خمینی دیگر است.

مدرکی که نشان می‌دهد

جان مردم ایران برای غربی‌ها اهمیتی ندارد

شهاب اسفندیاری رئیس دانشگاه صاوسیمیا در توئیتی با اشاره به نامه رئیس دستگاه قضا و انعام قاجاقچیان نوشت: ۵ هزار نفر در ایران که به جرم قاچاق مواد مخدر در انتظار اعدام بودند، با اصلاح قانون نجات پیدا کردند. رسانه‌های غربی حتی اشاره هم به آن نکردند چراکه این کار را نظام ایران انجام داده است. مدرکی روشن از اینکه جان انسان‌ها برای آنان اهمیتی ندارد، آنها فقط دنبال

تغییر نظام (براندازی) هستند.

برجام در حال جواب دادن است!

فدریکا موروگنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در توئیتر خود نوشت: توافق ایران در حال جواب دادن است و یک مسئله کلیدی برای امنیت اتحادیه اروپا به شمار می‌رود. اروپا از این توافق حمایت می‌کند و انتظار دارد تمام کشورها آن را کاملاً اجرا کنند.

عامل ناراضی‌ها

حجت الاسلام علیرضا نپاینان نیز در توئیتر خود به بررسی ریشه‌های ناراضایتی مردم پرداخت و نوشت: ریشه ناراضایتی‌های عمومی این است که تکلیف رابطه دولت و مردم معلوم نیست. در جامعه اسلامی مطلوب، بیشتر کارها دست مردم است. لازمه اینکه کارها دست مردم باشد این است که با هم و جمع بودن مردم است. نه دولت‌ها.

کاش نمایندگان حواسشان به خانواده‌های داغدار حوادث اخیر هم باشد

یکی از کاربران توئیتر به نام کبری آسوپار در صفحه شخصی خود نوشت: کاش در کنار این همه دلواپسی محمدرضا عارف و برخی نمایندگان برای آزادی دانشجویان متهم در شوبرهای اخیر، کمی ظرفیت هم خرج پیگیری کار کسانی می‌شد که مغازه و ماشین آنها در اغتشاشات آسیب دیده یا مثلاً نمایندگان مجلس حواس‌شان به خانواده‌هایی هم که آشوبگران داغدارشان کرده‌اند، می‌بود.

گزیده

مراسم اولین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بر گزار شد



مراسم اولین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد. به گزارش فارس، اولین سالگرد درگذشت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح روز پنج‌شنبه با حضور تنی چند از شخصیت‌های سیاسی کشور و اقشار مختلف مردم در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد. حسن روحانی رئیس‌جمهور، علی اکبر ناطق نوری، علی لاریجانی رئیس مجلس، اسحاق جهانگیری معاون رئیس‌جمهور، محمود واعظی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، حجت‌الاسلام علی خمینی نوه امام(ره)، حسین مرعئی سنگت‌گوی حزب کارگزاران، غلامعلی ربیعی مشاور مرحوم هاشمی، حسین کنعانی مقدم دبیرکل حزب سبز و تنی چند از مقامات و شخصیت‌های سیاسی از حاضران در این مراسم بودند. همچنین حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، محمدجواد منتظری دادستان کل کشور، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیدعباس صالحی وزیر کشور، مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری، بیژن زنگنه وزیر نفت، حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، مجید انصاری و عبدالله جاسبی در این مراسم حضور داشتند.

بنا بر اطلاعات‌های قبلی، قرار بود این مراسم با سخنرانی آیت‌الله جوادی آملی برگزار شود ولی در نهایت حجت‌الاسلام جوادی آملی فردی زن به سخنرانی در این مراسم پرداخت.

جوادی آملی در ادامه تصریح کرد:اعتدال در عمل و عقلانیت تنها مسیری است که حوزه، دانشگاه و همه جواب ما باید از این راهکار استفاده کنند. جوادی آملی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران اولین سندی است که به دست امام و مردم به امضا رسید، گفت: به‌رغم اینکه هنوزان انقلاب به طور کامل و دقیق تبیین نشده اما انقلاب اسلامی ایران به طول و بلندی آفتاب بزرگ‌است. در سال ۵۷ نظام هاشمی در ایران روی کار آمد اما جمهوری اسلامی ایران هنوز در آغاز راه است.

حجت‌الاسلام سلیمی:

برجام به جای گلایی «حظلل» تلخ به بار آورد

نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی گفت: برجام به جای سیب و گلایی «حظلل» تلخ به بار آورد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دشمن صرفاً در صورت فراهم شدن زمینه‌ها در داخل کشور، قدرت مانور پیدا می‌کند، گفت: از جمله زمینه‌های مورد نیاز دشمن جهت ابراز خصومت مشکلات اقتصادی کشور است.

وی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب چند سال است که محور نامگذاری‌های خود را برای سال‌ها «اقتصادی» قرار می‌دهند، بیان داشت: اینها همه هشدارهایی برای مسئولان بوده که متأسفانه مورد توجه واقع نشده است. سلیمی در ادامه گفت: پیشبرد موضوع اقتصاد مقاومتی صرفاً محدود به برگزاری جلسات صوری شده است، در حالی که ما زمانی می‌توانیم کارنامه‌ای در این باب ارائه دهیم که واردات را به حداقل رسانده، رکود را رفع کرده و اشتکای بودجه کشور به نفت را کاهش دهیم. نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی با یادآوری تأکید رهبر معظم انقلاب بر درمان زخم‌های کشور به منظور دور کردن مگس‌ها، گفت: متأسفانه برخی در کشور به جای دور کردن مگس‌ها از طریق زدودن زخم‌ها به نظر می‌رسد که بیشتر عاشق جمع شدن مگس‌ها هستند و برای آن دلسوزی می‌کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری سخنان دولتمردان مبنی بر درمان زخم‌های کشور اظهار داشت: برجام به جای سیب و گلایی «حظلل» تلخ به بار آورد ولی با این وجود برخی در دولت با هم به دنبال داووم برجام و این بار در حوزه‌های منطقه‌ای هستند.